
Představ si, že isi úředník na pracovním úřadě. Rozděl dělníky do správných průmysIových
odvětví dle jejich kvalifikace a pojmenui typy průmyslu, kam nové zaměstnance posíláš.

! Vyráběl jsem těžebnístroje.

J reZir jsem stavební kámen.

J er..oval jsem v elektrárně.

I NrS" huť byla zavřena.

I e...ovaljsem na farmě.

| ;r", vyučenýtruhlář.

J er..ovaljsem v papírně.

I rěZirjsem železnou rudu.

I Vyráběl jsem značkové oděvy.

I r...ovaljsem v gumárně a chemičce.

I oauS.ljsem z cihelny.

I e...ovaljsem na ropném vrtu.

SVĚTOVÉ HOSPODÁŘSIVÍ

1,l]

i_*

,.i
]

i:iť.iS-: l

lll. PRUMYsL Rozdělení průnnysltl

ffi
fr;jÉ

,iE
;il&

]n:&

&1
,,ll!.

,ia::
.![l

SlĚi

'.'č,,áÁ

&]
.,lÉ

ll
,,iÉ

li
.lÉ

L.
.lÉ

^"t)S" ,u,

,'" r,d\é§]

io;;".t:Á ,Ťtsl



Doplňtéxttýkáiítísép**Ystupoui$im*}iáfi;Ěíi;li.* tn§rtrll l. '''i:i': ;; 
" 1 i

Nápověda: výrobky, obory, íevná, odvětrí, méně, iri, buátiroční, suroviny

dlezaměřenídáledělínajednotlívéprůmyslové
je závislý na mnoha , faktorech. Mnoho firem dnes převádí svou výrobu dohospodářsky rozvinutých zemí s pracovní silou.

;r;:;:Í*'":T:,::::!':^:T,T:rTIJoga společností,_které v ních sídlí, a obtast podnikání

ť:rr:::*::::.:*,"::ir^:,:!i,iyÁi"o,;;:;:ř;?;lZii,,i'"i,';;;,;:;;;]:i,",,]iJ,|,i
::i:::,Irlť::ť::r,^!:i!}!,,?,""y!:iyiyiriiJ,,r,,áu,",'li,,išioi7,:;';r":::,l;i;:';řr,,,,WI, p otr av í nář ský p r ůmy sl

fu^aartaó 
--aFREŇAur-To*H*

*ArcelorMittol

G,ffi #r[nROM *,"",*ffi,.-,
éruo§n)A

se dozvíš, kam spadá průmyslv rámci národního hospodářství.
,']:' ,:' ,,,,, ,; ,''].- 

l,, , l_Y_llku, během které došo kvelkým
. ,,,,,, . ,] PrŮmyslovýmavědeckýmpokrokům.
, l , .: ,1l, :, . . 

"' 
,: z. PrŮmYsl potřebuje nerostné...?

: 3. Které uhlí se těží na Ostravsku]

' ,' 4. Poloostrov mající ve svém okolí velké zásoby ropy.
, , , 5. Průmyslový podnik vyrábějícítraktory.

6. Drahý kov.

a novin.

Vy§ušti křížovlqu. V tafence
líii
§" 

**j
fl
il,"----,]il
í*l
i.-.,_l
!--"l!í
i*"_-" {

;-"i
L_t
l-J
t**"_"i

Chicago Londýn Lucemburk Moskva

.,ilfBqMp6;,"'

4.

TokioYarž


